



Imperializm amerykański

Kozioł ofiarny

Czasami zbyt szczerą zwłaczają polityce źle się kończy. Doświadczył tego na sobie amerykański sekretarz stanu Dean Acheson zastępca Min. Marshalla, w w związku z wygłoszoną przez niego mową o polityce USA w polityce Niemczech i Japonii, był za szczery. Posunął się za daleko ten najbardziej „republikanowski” i „antykomunistyczny” z b. działaczy „demokratycznych”, twierdząc, że USA nie mogą czekać aż Wielka Ozwórka wreszcie zgodzi się na swoje postępowanie. USA, zdaniem zbyt wielomównego wiceministra, powinny zaprowadzić ład, rzekomo gospodarczy, w Niemczech i Japonii „we własnym zakresie”. Coraz lepiej. Po alianckich Grecji i Turcji niech żyją następni podopieczni amerykańskiego dolara — zwyciężeni wrogowie. Ostatecznie można tak czynić, gdy się poszło na służbę bankierów i multimilionerów przemysłu, ale mówić... Na tym polega sztuka dyplomatyczna, by tak, jak czynią Truman i Marshall: mówią jedno a czynią drugie. Prezydent USA głosi piękne hasła na użytek ONZ o uwolnieniu szarego obywatela od strachu, gwałtu, głodu i śmierci (mowa z r. ub.) a minister spraw zagranicznych przy każdej okazji wyraża optymistyczne przekonanie, że „Wielka Ozwórka dojdzie wreszcie do porozumienia”. A tu wiceminister Acheson pozwala sobie mówić publicznie o tym, co czynią, lecz o tym mówić nie chcą jego zwierzchnicy. Przy tym mowę w Cleveland wygłasza buńczuczny podkomendny w chwili, gdy opinia demokratyczna Europy i opinia kół postępowych obu Ameryk (Brazylia) są oburzone nowym „dolarowym” kursem polityki Stanów Zjednoczonych. No i „koziół ofiarny” szczeroci wiceminister Acheson ma odejść; podobno przejdzie do adwokatury. Można sobie wyobrazić, co wtedy zarabiałby jako radca prawny koncernów i karteli. Może to być właśnie nie koniec lecz początek jakiejś nowej kariery „nie dyplomatycznego” męża stanu. Na razie Dean Acheson na dymisie zarobek sumiecznie. Ten wysoki urzędnik Departamentu Stanu za czasów min. Hulla i wiceministra za Byrnesa i Marshalla już kilka miesięcy temu wywołał swym oświadczeniem o „imperialistycznych” dążeniach ZSRR notę protestacyjną min. Mołotowa. Obecnie poszedł dalej w tym samym kierunku i „nie chce” już czekać na porozumienie z ZSRR w Wielkiej Ozwórce. Dla zrepublikanizowanego b. demokrate Deana Achesona, dziś zdeklarowanego już neo-imperialisty, Wielka Brytania i Francja — to podlegli „dolarowi” kompani, tylko ze Związkiem Radzieckim nie można postępować analogiczną metodą, nie można podporządkować go doktrynie dolarowej — bezpośrednio. Więc prezydent Truman i min. Marshall chcą się „w końcu” z ZSRR ułożyć, wiceminister zaś Acheson nie ma tchu czasu, więc dla zatuszowania hasła — usunie się go na mniej eksponowane a na pewno więcej intrygantne stanowisko. Republikanie USA, opanowawszy Izbę Reprezentantów i Senat, grają „va banque”. Chcą mieć swego prezydenta w 1948 roku, chcą zniszczyć aspiracje robotnicze kagańcowymi ustawami i dalej zarabiać, zarabiać, zarabiać... A dżban potrzeb ludowych nosi tymczasem wodę tylko nadmiernych ambicji międzynarodowego geszefciarstwa i ucho stopniowo się nadrywa. Gdy się kiedyś wreszcie urwie, dojdą w USA do władzy nie mali następcy wielkiego poprzednika Roosevelta, lecz jego byli wypróbowani współpracownicy — Wallace, La Guardia... Wtedy dopiero Sztandar Gwiazdzyści zabyśnie właściwą pomocą zżękanemu światu, spełni swe pokojowe zadanie.

STANISŁAW BARYCZ.

zagroza demokracji europejskiej

NEW YORK, 15.5 (API) — Prezes komunistów amerykańskich Williams Fister oświadczył dziś na meetingu w parku Madison Square, że główne niebezpieczeństwo zagrażające demokracji europejskiej to amerykański imperializm. Narody europejskie nie po to walczyły i obaliły Hitlera, aby oddać się w niewolę Wall Street. Nawiązując do swej niedawnej podróży do Francji, Anglii, Polski i Europy wschodniej, Foster oświadczył, że rządy koalicyjne w Europie wschodniej posuwają się stale naprzód, budując socjalizm w swych krajach. Socjalizm uznaje dziś 170 milionów ludzi na świecie. Niemcy poszłyby tą samą drogą, co demokracja europejska, gdyby miały ku temu sposobność. Monopolistyczna i prywatna kontrola nad przemysłem w Europie — kończy się już i cała siła i wszystkie złoto z Wall Street nie wkrzeszą jej znowu. Dziś w Białym Domu zasiada człowiek bardzo mały, który ma jednak wielkie idee,

z Wall Street o ustanowieniu imperializmu i panowania nad światem. Pragnie to uczynić pod faszystowskim hasłem zwalczania tak zwanego niebezpieczeństwa komunistycznego. Prezydent Truman oczywiście nie jest faszystą, lecz jego polityka zagraniczna i wewnętrzna zmierza w tym właśnie kierunku.

Przemówienie króla Jerzego Anglia w służbie pokoju i w ogniowej próbie wojny

LONDYN, 15.5 (API) — Król Jerzy IV wygłosił dziś w czasie śniadania wydanego na cześć rodziny królewskiej po powrocie z podróży przez zarząd miejski Londynu przemówienie, w którym podkreślił, że W. Brytania pomimo doświadczeń wojennych ostat-

nich lat jest równie młoda i silna jak zawsze. W przemówieniu tym, które było jednym z najdłuższych jakie kiedykolwiek wygłosił król, wyraził przekonanie, że „Brytyjska wspólnota narodów przedstawia bezcenną wartość nie tylko dla samych narodów lecz dla sprawy zjednoczonego międzynarodowego wysiłku, zmierzającego do odbudowy i poprawy świata”. W czasie ostatnich podróży król uświadomił sobie dwie rzeczy: Jedną — to siła dążenia do pokoju i dobra, siła, której system polityczny nie posiada w równym stopniu, siła którą musimy starać się rozszerzyć przez wzajemną pomoc dla dobra wszystkich. Drugą rzeczą jest wartość moralnego zjedno-

czenia i porozumienia gdziekolwiek nasza siła może być przydatna w służbie pokoju tak, jak i w ogniowej próbie wojny.

Na zakończenie król oświadczył: cokolwiek się stanie nic nie zmieni swego przekonania, że ten stary kraj — stary — pod każdym względem historii, stary doświadczeniem i osiągnięciami jest w sercu tak młody i silny, jak był zawsze dotychczas.

Dobre dzieło polityki słowiańskiej Prasa czechosłowacka o przyjaźni z Polską

PRAGA, 15.5 (API) — Prasa czechosłowacka poświęca dziś wiele uwagi traktatowi przymierza i wzajemnej pomocy polsko-czechosłowackiej. Dziennik komunistyczny „Rude Prawo” zamieszcza wielki literami na czterech kolumnach tytuł: „przez sojusz z Polską wzmacniamy nasze bezpieczeństwo i pokój ogólny”. Na tej samej stronie widnieją herby Czechosłowacji i Polski. Organ narodowej partii socjalistycznej „Svobodne Slovo” cytuje słowa wypowiedziane w r. 1917 przez prezydenta Masaryka, które wczoraj przypomniał jeden z deputowa-

nych, przemawiając w imieniu grupy parlamentarnej socjalistów: „nie może być wolności dla narodu czechosłowackiego bez wolności Polski”. Wreszcie organ czechosłowackiej generalnej konferencji pracy „Prace” daje tytuły, „dobre dzieło polityki słowiańskiej” podczas gdy organ chrześcijańskich demokratów „Lidova Demokracja” oraz organ partii socjal-demokratycznej „Pravo Lidu” biorą za tytuł swych rozważań zacytowane słowa ministra Masaryka: „Uzupełnijmy system obrony słowiańszczyzny”.

Senat USA

zaleca doraźne kredyty dla Europy
WASZYNGTON, 15.5 (PAP) — Odsyłając z powrotem do Izby Reprezentantów projekt ustawy o wyasygnowaniu na potrzeby zniszczonych krajów 350 milionów dolarów, senat zalecił również natychmiastowe udzielenie na ten cel 75 milionów dolarów tytułem zaliczki.

Griffis zatwierdzony na stanowisko amb. USA w Polsce przez amerykańską komisję senacką

WASZYNGTON, 15. 5. (PAP). — Senat zatwierdził nominację Griffisa na stanowisko ambasadora w Warszawie.

Komisja

do spraw ewakuacji Indii

LONDYN, 15. 5. (PAP). — Rząd brytyjski postanowił, że specjalna komisja, w której skład będą wchodził premier Attlee, sir Stafford Crips, Alexander i lord Listowell, będzie odbywała regularne zebrania dla ustalenia procedury konferencji w Simlah. Konferencja ta ma rozpocząć się 2-go czerwca w celu ustalenia warunków przeprowadzenia ewakuacji Indii przez Anglików.

Akcja terrorystyczna w Palestynie wzmaga się

Ustanowienie sądów wojennych Problem palestyński w ONZ na ukończeniu

JEROZOLIMA, 15. 5. (API). — Terrorysty atakują koleje palestyńskie. Wczoraj w nocy i dziś wczesnym rankiem linie kolejowe palestyńskie były przedmiotem ataków terrorystów. Trzy mosty wysadzone zostały w powietrze na linii między Ziron Jacob i Beniamina. Dziś rano koło Haify wykołubił się pociąg transportujący 800 robotników pracujących dla wojska. Ofiar w ludziach nie było. Znalaziono szereg min, które nie eksplodowały na drodze do Rehovoth, jak również na linii Haifa — Lydda Haifa — Acre oraz Lydda — Jerusalem, pociąg idący do Egiptu zatrzyma się dziś w Rehovoth, a pomiędzy Haifa i Lydda nie będą kursowały żadne pociągi.

JEROZOLIMA, 15. 5. (API). — Rząd palestyński ogłosił dziś oficjalnie, że począwszy od 19 maja w Palestynie ustanowione będą stałe sądy wojskowe celem zapewnienia szybkiego wymiaru kar dla osób za kłócających bezpieczeństwo oraz zmniejszenie pracy sądów cywilnych. Przewodniczącymi takich sądów będą starsi oficerowie armii brytyjskiej a prokuratorami oficerowie policji.
NOWY JORK, 15. 5. (PAP.). — Na czwartkowym wieczornym posiedzeniu zgromadzenie generalne ONZ zatwierdziło 40 głosami przy 13 wstrzymujących się od głosowania skład komisji badawczej do spraw Palestyny. Przyjęto również 45 głosami przeciwko 7, przy jednym

wstrzymującym się, instrukcję dla tej komisji, wreszcie uchwalono jednomyślnie rezolucję norweską, wzywającą wszystkie rządy i narody, a zwłaszcza mieszkańców Palestyny do powstrzymania się podczas akcji ONZ od używania siły i od wszelkich kroków, które mogłyby zaszkodzić przysięzemu rozwiązaniu problemu palestyńskiego.

Porażka Szymury...

Nieomal w ostatniej chwili przed zamknięciem numeru nadeszła jeszcze jedna wiadomość z Dublina.

W walce północnej Szymura (Polska) przegrał z reprezentantem Belgii.

Nie mamy dotychczas wiadomości co się stało z Malakiem w walce muszej jak również Klimeckim.

NA POWODZIAN

do Redakcji „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO”

wpłacono już

1.555.858 złotych

Kiedy wpłynie twoja ofiara?



Rozpoczął się sezon wycieczek kajakowych.

Śmierć pod kołami

Na stacji Łódź-Kaliska popełnił samobójstwo, rzucając się pod koła pociągu Ludwik Kamiński...

Makabryczne odkrycie

Przy wywożeniu fekalii z domu przy ul. Poznańskiej 52 znaleziono 3-miesięczny płód męski.

Udar serca

Na stacji Olechów zmarł na udar serca kolejarz Jan Styler, ur. w roku 1886.

Nieproszony gość

Nieznanym sprawcą dostał się do mieszkania Stanisława Naftarowicza przy ul. Podmiejskiej 3 i skradł z szafy 10 metrów popieliny...

MEBLE BIUROWE KUCHENNE Z ABAWKI GALANTERIA DRZEWA LÓDZKA HURTOWNIA KAROL BOGULSKI

Fabryka Wyrobów Chemicznych POLICHEMIA Łódź, ul. Żeromskiego 125

UWAGA! UWAGA! KUPCY GALANTERII i DEWOCJI, wszelkie wyroby jak medaliki aluminiowe...

DOBRCZE ZAPŁACĘ za rasowego WILKA ALZACKIEGO (policyjnego)

KOMPLETY TYGODNIKÓW SZPILKI i KUŹNICA z roku 1946

Jak zaprenumerować „DZIENNIK ŁÓDZKI”

BANK GOSPODARSTWA SPÓŁDZIELCZEGO GROMADZI WOLNE ŚRODKI PIENIĘŻNE

ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU GUMOWEGO TWORZYW SZTUCZNYCH poszukuje MAGAZYNU

LEKARZE

Dr med. M. GLAZER - choroby skórne i weneryczne. Dr JERZY KOWALCZYK, choroby skórne i weneryczne...

MASZYNY do pisania, liczenia i szycia

PAPIERY pakowe, piśmienne, kartony poleca F-ma „Witmar”

OSRODEK Szkolenia Zawodowego Ministerstwa Przemysłu

POTRZEBNA samodzielna do krawiectwa damskiego, ul. Wschodnia Nr 69

POSZUKIWANIE PRACY

SUMIENNA wychowawczyni poszukuje posady do dziecka. Oferty do Dziennika Łódzkiego

UNIEWAŻNIAM skradzioną kartę rozpoznawczą

UNIEWAŻNIAM zagubione dokumenty na nazw. Srebro Izak

KURSY Centralnego Związku Stenografów

ZAPISY na 6 tygodniowy Kurs Księgowości

LEKARZE DENTYSTY

Dentysta WODNICKI STANISŁAW - specjalność: korony i mostki porcelanowe

WŁOSY koński oraz przednie kupuje Wytwórnia

WŁOSY koński oraz przednie kupuje Wytwórnia Włosianki

POTRZEBNA panią do zakładu fryzjerskiego

POTRZEBNA panią do zakładu fryzjerskiego zaraz Narutowicza

ZGUBIONO kartę RCU Łódź

ZGUBIONO kartę RCU Łódź-powiat na nazw. Szychowski

WYTWÓRNIA Pudełek Tekturowych

WYTWÓRNIA Pudełek Tekturowych - Łódź, Plac Dąbrowskiego

WYTWÓRNIA Pudełek Tekturowych

WYTWÓRNIA Pudełek Tekturowych - Łódź, Plac Dąbrowskiego

FELCZERZY

STARSI FELCZER Stefan Galuba - specjalność: nowoczesna proteza ka zębów

WÓZEK dziecięcy głęboki bliźniaczy

WÓZEK dziecięcy głęboki bliźniaczy sprzedam, stan b. dobry

POTRZEBNA pomoc domowa z gotowaniem

POTRZEBNA pomoc domowa z gotowaniem od zaraz - 3 osoby

ZGUBIONO metrykę urodzenia

ZGUBIONO metrykę urodzenia, dowód rehabilitacyjny

WYTWÓRNIA Pudełek Tekturowych

WYTWÓRNIA Pudełek Tekturowych - Łódź, Plac Dąbrowskiego

WYTWÓRNIA Pudełek Tekturowych

WYTWÓRNIA Pudełek Tekturowych - Łódź, Plac Dąbrowskiego

KUPNO I SPRZEDAŻ

SREBRNO, złoto - złom, kamienie szlachetne kupuje, plac najniższe ceny

POTRZEBNA starsza rutynowana kasjerka

POTRZEBNA starsza rutynowana kasjerka do cukierni

WYKWIADKOWANA wychowawczyni

WYKWIADKOWANA wychowawczyni do dwójki dzieci

ZGUBIONO kartę RCU Łódź

ZGUBIONO kartę RCU Łódź-powiat na nazw. Szychowski

WYTWÓRNIA Pudełek Tekturowych

WYTWÓRNIA Pudełek Tekturowych - Łódź, Plac Dąbrowskiego

WYTWÓRNIA Pudełek Tekturowych

WYTWÓRNIA Pudełek Tekturowych - Łódź, Plac Dąbrowskiego